



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y49943 / 09.02.2017
Persona de contacto/Tel.
Esteban Viera/155 INT.1623
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y49943

Montevideo, 21 de Febrero de 2017

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: ADECUACION DE SERVICIOS HIGIENICOS EN SS EDIFICIO IMPO.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A.1)

En el punto II.1.8. Cuadros de cotización - Cuadro B: Listado de Rubros

DONDE DICE:

3.3 MUROS DE YESO M1 CAMBIA DE 55M2

DEBE DECIR:

3.3 MUROS DE YESO M1 CAMBIA DE 64M2

A.2)

En el punto III.2.7. Rubro 3.4 y 3.5 - Tabiques de yeso M1 Y M2
SE AGREGA:

Los cerramientos (dos) interiores al comedor del Subsuelo llegaran a la altura de la losa +4.00m.

A.3)

SE ACTUALIZA PLANO: **PA_5089** - Se Anexa Plano corregido a Circular.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

B1)

PREGUNTA:

Se solicita información sobre el permiso de construcción, hay que ingresarlo? Permiso sanitaria? Solicitud inspecciones o resuelve la Dirección de Obra luego de ejecutar la Obra, por parte del Ente?.

RESPUESTA:

No lleva permisos, las inspecciones las realiza la Dirección de obra

B2)

PREGUNTA:

Las ventilaciones sanitarias dónde finalizan? Por dónde se canalizan ducto? Vistas hacia el patio?

RESPUESTA:

Finalizan en el patio, salen en forma paralela a la cañería de extracción.

B3)

PREGUNTA:

El ducto de extracción pasa sobre la puerta de acceso al patio? Atraviesa la viga? O pasa por el vidrio superior derecho?

RESPUESTA:

Se deberá pasar por el paño fijo de la abertura realizando un calado correspondiente.

Saludamos atentamente,